# ET ORNATV EAR, {226.

sed quia filium occiderunt, fuit  
vinea locata alijs agricolis, chri-  
stianis: & sicut sacerdotium fuit  
transferendum, ita & templum **Hebr. 7**  
in ecclesias Christianorum.

**J**udæi dixerunt Christo super **Luc. 7**  
centurione: Diligit gentem nos-  
stram: & synagogam ipse ædifi-  
cauit nobis. Christo placuit edi-  
ficiatio synagogæ, quomodo ei  
non placeret edificatio ecclesiæ?  
**P**etrus & Ioannes ascendebant **Actu. 3.**  
in templum ad horam oratio-  
nis nonam. Vide ut apostoli in  
veteri templo orarint, cum nō  
dum ecclesias haberent Chris-  
tiani: **August lib. 3. de doctrina**  
**Christianæ.**

**O**b iurgauit s. Paul. Christianas **1. cor. 11**  
nos, qui cænæ & conuictus ec-  
clesias confundebant: unde pos-  
simus dicere hæreticis, quod  
Paulus illis temerantibus: An  
ecclesiam dei contemnitis?

**T**empore apostolorū ceptæ **Actu. 14**

## DE ECCLESIS AED.

**I. cor. 14** ædificari ecclesiæ. Sic Paulus & Barnabas constituerunt per singulas ecclesiæ presbyteros, in quibus Paulus præcepit, mulieres tacere.

**Ibidem.** Intrâs infidelis vel idoita in ecclesiâ, cadens in faciem, adorabit deum, pronuncians quod vere deus in vobis sit.

**S. Ioâ.** moriturus iussit se ferri in ecclesiâ. Hier. sup. epi. ad Gal.

**Aet. 10.** **S. Paula** vidit Cornelij domum, quæ facta fuerat ecclesia,

**Actu. 21** & similiter ædicularas Philippi, et cubiculum quatuor virginum, meminit Hier. in vita s. Paulæ.

**August.** Multis locis testatur Augustinus, ædificare ecclesiæ esse actum latræ, quem soli deo debet fides grata fidelium, quare sanctis non ædificantur, nec consecratur templo, sed deo, in memoriam & venerationem sanctorum, libro vice simo contra Faustum, & libro vice simo les-

cundo de ciuitate dei, cōtra Max  
imum, & plerisq; alijs locis.

¶ Cautioes sunt episc. altaria &  
tēpla cōsecrantes, q. in titulis in  
scriptiōis semp̄ deū p̄mittūt, ho  
norēsanctorū dehinc nectētes.

Actus. n. latriæ, seruitus est soli  
dco debita, nō sanctis, licet in ec  
clesijs & altaribus sanctos quo  
q; veneremur, & eorū celebres

mus natales ac memorias. Qui Augus.

Christianas literas vtriusq; tes  
tamēti sciunt, non hoc culpant  
in sacrilegis ritibus paganorū,  
q; construūt tēpla, & sacerdotia  
instituūt, & faciūt sacrificia, sed  
quia hæc idolis & demonijs ex  
hibent. Ad Deo gratias, q. 2.

¶ Per ecclesiārum fabricas & Augus.  
quoslibet necessarios usus, dæ  
mone ab his pelluntur, quos  
prius vt proprios possidebant,  
de eōncordia euangeliorum.